
 

 РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА 

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П  Р  И  К  А  З 
 

27.02.2023          №122  

с. Покровское 

 

Об итогах районного конкурса – фестиваля  

«Пасхальное яйцо - 2023» среди образовательных организаций. 

 

 

В соответствии с планом работы районной «Станции юных техников»  с 

23 января 2023 г. по 13 февраля 2023 г. был проведен районный конкурс – 

фестиваль декоративно – прикладного творчества «Пасхальное яйцо – 2023» 

среди образовательных организаций района. Главной целью конкурса явля-

лось приобщение детей к православной культуре, воспитание чувства патри-

отизма и любви к Родине, развитие всех видов декоративно – прикладного 

творчества, выявление талантливых и одаренных детей, сохранение и попу-

ляризация лучших традиций народного творчества. Основными задачами 

конкурса являются демонстрация творческого потенциала, повышение эсте-

тического воспитания, стремление к прекрасному, сохранения и популяриза-

ции лучших традиций народного творчества и приобщения детей  к право-

славной культуре. 

В районном конкурсе – фестивале «Пасхальное яйцо - 2023»  приняли 

участие 22 образовательных  организации:  МБОУ В-Ханжоновская СОШ , 

МБОУ Натальевская СОШ, МБОУ В-Вознесенская СОШ, МБОУ Красноде-

сантская СОШ, МБОУ ДО СЮТ Неклиновского района, МБОУ Приморская 

СОШ, МБОУ Покровская СОШ № 3, МБОУ Покровская СОШ № 2, МБОУ 

Отрадненская СОШ, МБОУ Покровская СОШ НОК, МБОУ Советинская 

СОШ, МБОУ Приютинская СОШ, МБОУ Гаевская ООШ, МБОУ Н-

Приморская ООШ, МБОУ С-Сарматская СОШ, МБОУ Николаевская СОШ, 

МБОУ Лакедемоновская СОШ, МБОУ Федоровская СОШ, МБОУ Некрасов-

ская ООШ, МБОУ Троицкая СОШ, МБОУ Самбекская СОШ, МБОУ Носов-

ская СОШ. 

Оценка творческих работ осуществлялась с учетом эстетики оформле-

ния, идейности (наличие оригинальной идеи и соответствие темы), художе-

ственный уровень, качество исполнения и использование народных тради-

ций. 

Районный конкурс – фестиваль проходил по четырем номинациям: 

- «Умелец» - пасхальное яйца, выполненные в технике росписи, выжига-

ния и резьбы по дереву; 



- «Творец» - пасхальные яйца, выполненные в технике аппликации, деку-

паж, квилинг, работы из природных материалов; 

- «Вдохновение» - пасхальные яйца, выполненные в технике вышивки, 

бисероплетение; 

- «Фантазия» - пасхальные яйца, выполненные в технике макраме, вяза-

ния, лоскутной технике. 

 

В конкурсных работах отразилось множество сюжетов, прослеживалось 

мастерство исполнения, оригинальность, замысел и использование народных 

традиций. 

В районном конкурсе – фестивале  «Пасхальное яйцо - 2023» не приняли 

участие 10 образовательных организаций:  МБОУ Беглицкая СОШ, МБОУ Б-

Неклиновская СОШ, МБОУ Вареновская СОШ, МБОУ Ефремовская СОШ, 

МБОУ Марьевская СОШ,  МБОУ М-Чулекская ООШ, МБОУ Новобессерге-

новская СОШ, МБОУ Никольская ООШ, МБОУ Н-Лакедемоновская СОШ, 

МБОУ Синявская СОШ. 

 

На основании вышеизложенного П Р И К А З Ы В А Ю : 

 

1. Итоги районного конкурса – фестиваля «Пасхальное яйцо-2023» 

утвердить. 

 

2. Наградить грамотами управления образования образовательные орга-

низации по номинациям: 

 

 

Номинация - «Умелец»:  

1 место – Казанцева Марина, МБОУ В-Ханжоновская СОШ, ру-

ководитель Гущенко С.А.; 

1 место – Олдырева Анастасия, МБОУ Гаевская ООШ,  руково-

дитель Олдырева Л.А.; 

2 место – Борщевский Кирилл, МБОУ Самбекская СОШ,  руко-

водитель Карташова Светлана Петровна; 

2 место - Кулишенко Данила, МБОУ В-Вознесенская СОШ, ру-

ководитель Вакалов Е.В.; 

3 место - Карпенко Артем, МБОУ Федоровская СОШ, руководи-

тель Божков И.А.; 

3 место - Буров Владислав и Буров Никита, МБОУ Лакедемонов-

ская СОШ, руководитель Гордиенко Е.Г. 

 

 

Номинация - «Творец»: 

1 место – Стадник София, МБОУ ДО СЮТ Неклиновского райо-

на, руководитель Якинина И.В.; 

1 место - Шеляг Александра, МБОУ Покровская СОШ № 3, ру-

ководитель Тимофеева Л.А.; 



1 место – Клименко Анастасия, МБОУ Николаевская СОШ, ру-

ководитель Беланова Е.Ю.; 

1 место - Томилина Мария, МБОУ Гаевская ООШ, руководитель 

Томилина А.А.; 

2 место – Архипенко Арина, МБОУ Николаевская СОШ,  руко-

водитель Кузьменко Е.С.; 

2 место - Еремина Юлия, МБОУ Покровская СОШ № 3, руково-

дитель Петренко Л.В.; 

2 место - Беланов Алексей, МБОУ Николаевская СОШ, руково-

дитель Грушко Н.Ю.; 

3 место - Лаврушкин Артем, МБОУ Гаевская ООШ, руководи-

тель Олдырева Л.А.; 

3 место - Тертышная Виктория, МБОУ С-Сарматская СОШ, ру-

ководитель Полетаева Е.Н.; 

3 место - Лисовский Даниил, МБОУ В-Вознесенская СОШ, руко-

водитель Алейникова М.В. 

 

 

Номинация - «Вдохновение»: 

1 место –  Антофийчук Дарья, МБОУ Покровская СОШ № 3, ру-

ководитель Шантарович О.В.; 

1 место - Беловицкий Николай, МБОУ В-Вознесенская СОШ, ру-

ководитель Вакалов Е.В.; 

1 место - Олдырева Анастасия, МБОУ Гаевская ООШ, руководи-

тель Олдырева Л.А.; 

2 место – Олдырева Елизавета, МБОУ Гаевская ООШ, руководи-

тель Олдырева Е.И.; 

2 место - Беловицкая Полина, МБОУ В-Вознесенская СОШ, ру-

ководитель Алейникова М.В.; 

3 место - Щербань Алина, МБОУ Самбекская СОШ, руководи-

тель Карташова С.П.; 

3 место - Кондратьева Ксения, МБОУ Федоровская СОШ, руко-

водитель Иващенко Н.А. 

 

 

Номинация - «Фантазия»: 

1 место – Сорокин Артем, МБОУ Носовская СОШ, руководитель 

Супонина Т.П.; 

1 место - Мищенко Ульяна, МБОУ Гаевская ООШ, руководитель 

Мищенко О.П.; 

          2 место – Яшкардина Виктория, МБОУ Краснодесантская СОШ, 

руководитель  Галуза И.А.; 

          2 место - Иваненко Тимофей, МБОУ Покровская СОШ № 2, ру-

ководитель Гармаш Е.И.; 

          3 место – Шкуратова Анастасия, МБОУ Покровская СОШ НОК, 

руководитель Федорова С.В. 



        

 

3.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования Саврасову Ю.В. 

 

 

 

 
 Начальник 

Управления образования       В. М. Пегушин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приказ подготовлен: 

Холодовым В. А.  


